(Grati et nos animo paternam ipsius clementiam semper recolamus
pro iis omnibus, quae Nobis et Dioecesi nostrae bona largitus est, preci-
busque ferventibus venerandae senectuti eius uberrimam Dei benedictionem
adprecari atque implorare nunquam desistamus.

Recedente tamen proprio pastore nec prima dignitas Ecclesiae
Catholicae in patria nostra, nec Archidioecesis viduatae manent.

Cor paternum Vicarii Christi atque altissima resolutio Suae Caes.
et Apostolicae Regiae Maiestatis inde a 1. lanuarii anni 1913 Excellentis-
simum Dominum Joannem Csernoch Archiepiscopum Kalocsa-Bécs-ensem
Principem-Primatem et Archiepiscopum Strigoniensem simul designarunt.

Novum ducem Ecclesia Hungarica, novumque in ipso Dioecesis.
nostra Metropolitam faustissimo sortitur eventu, quem homagiali cultu iam
nunc salutamus. Electio enim eius generalem parit laetitiam, quam praeter
alia magna eius prudentia, activitas indefessa, labor fatigari penitus ne-
scius, magnanimitasque ubique praecellens iure meritoque in omnibus fovent.

Nostis et vos, Fratres Carissimi, vitam eius et opera, quae a multis
annis in procinctu lucent bonorum omnium venerationem sibi vindicando.
Firma fide, fiducia recta et spe ergo revera fundata futuro ipsius regimini
fausta, prosperaque polliceri lubet. At non tantum lubet, sed et necesse est,
quia Sion Hungarica forti manu, summa prudentia, zeloque ardenti sem-
per magis eget, nam eius aemulis furor, vires et numerus asseclarum in
dies accrescunt, lupique rapaces in gregem dentibus fortissime strident.

Congaudentes igitur electo oremus etiam, Fratres Carissimi, et e
corde deprecemur omnes, ut Deus Optimus Ecclesiam Hungaricam semper
tueatur, novumque Primatem sancto suo auxilio prosequi dignetur, vitam
eius rore gratiarum iugiter perfundat, operaque eius fructibus ditata ad
fidem firmandam, Ecclesiam suam roborandam, salutemque nostram promo-
vendam cedere concedat.

Caeterum gratia Dei et Domini nostri Jesu Christi sit cum ipso et
cum omnibus nobis in hunc finem semper!

Datum Quinque-Ecclesiis, 5. Decembris 1912,

T Julius, m. p.

episcopus.
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A Cardinale Principe Primate Regni Hungariae. Nr. 7322/1912. Re-
verendissimo Ordinariatui Episcopali Pécs.

In causa decreti S. Congregationis Consistorialis de vetita clericis
temporali administratione die 18. Novembris 1910. editi accepi ab eadem
S. Congregatione die 27. hujus mensis hocce rescriptum:

,1693/12. S. Congregatio Consistorialis, vigore facultatum a SSmo
D. N. Pio PP. X. sibi tributarum, Emo. Card. Strigoniensi ceterisque R. R.
Hungariae Ordinariis, attentis peculiaribus rerum adiunctis, facultatem ad
triennium impertit concedendi, quoties vera necessitas postulet, clericis sua-
rum dioecesum ut assumere vel retinere valeant in arcis vel mensis num-
mariis etc. officia, quae a decreto huius S. Congregationis diei 18. Nov.
1910. prohibentur; dummodo in singulis casibus, meliori quo fieri potest
modo, constiterit nihil in administratione rerum, de quibus agitur, male
gestum inveniri; cauto ut quodvis ex mala administratione scandali damnive
periculum removeatur in posterum; sub lege denique curandi, ut interim
laici viri experti atque probatae fidei sensim iisdem clericis sufficiantur.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem S. Congregationis, die 24. mensis
Octobris Anni 1912. C. Card. De Lai m. p. Epus Sabinen.“

Cum honori mihi est hoc rescriptum nexu eorum, quae in protocollo
Conferentiae Episcoporum Hung. diebus 25. et 26. Apr. anni 1912. habitae
sub nro 41. continentur Reverendissimo Ordinariatui communicare, profunda
cum veneratione persisto — Budapestini, die 31. Octobris 1912. Claudius
Card. Vaszary m. p. Princeps, Primas Hungariae, Archi-Eppus Strigonien.

Indultum S.

Congr. Cons,

concedendi
clericis ad-
ministratio-
nem in arcis
nummariis.

Inviationes
intuitu recur-
suum pro
dispensat.
matrim.

Rudedonatio
Adalberti
Bubregh.

Concursus
pro beneficio
Szdszvar.

S

4818
1912

S. Sedes Apostolica facultates speciales dispensandi in matrimonii
impedimentis pro casibus dumtaxat urgentibus Ordinariis elargitur, in quibus
nempe absque gravis mali periculo recursus ad S. Sedem fieri nequit.
Proinde in casibus non urgentibus, qui circiter quatuor hebdomadum mo-
ram patiuntur, pro impetranda dispensatione Ordinarius Romam recurrere
debet. Cum res ita se habeat, animarum curatores provoco, ut in recursibus
pro dispensatione super impedimento secundi gradus simplicis vel mixti sive
consanguinitatis, sive affinitatis lineae collateralis expresse semper significent,
an casus sit urgens vel praefatam moram patiatur. Si resciri potest, praeno-
tetur etiam dies, qua partes formalitatibus civilibus satisfacere intendunt.

Saepius porro curati pro dispensatione in bannis recurrerunt, quando
una pars nupturientium non nostrae dioeceseos fuit, provocando ad deter-
minationem Chori Episcoporum Hungariae in consultationibus die 7. Apr.
anni 1910. latam, tenore cuius valor dispensationis in impedimentis matri-
monialibus ab Ordinario sponsae concessae extenditur etiam ad sponsum,
in quem finem episcopi invicem delegarunt. Iuvat igitur attentos reddere
animarum curatores, delegationem dictam valere quoad impedimenta matri-
monialia, minime vero attingere legem de proclamationibus et dispensatio-
nem ab his petendam,

4819
1912

Cum vota ven. cleri — circa vacantem pensionem — paucis ad-
modum exceptis in favorem Adalberti Bubregh parochi Szészvar-ensis de-
prompta sint, accedente consensu ven. Capituli mei Cathedralis dictum
parochum catalogo sacerdotum pensionatorum inde a 1. lanuarii anni 1913.
adnumeravi.

4820
1912

~ Beneficium parochiale Szdszvar per supradictam rudedonationem va-
cans, patronatui Meo obnoxium, praesentibus usque 25. Decembris anni
currentis concursui expono. Sacerdotes dioecesani, in examine prosynodali
approbati beneficium istud appetentes recursus suos usque terminum supra-
fatum Mihi exhibeant. -

— 215 —

4821
1912

Alexander Leitner emeritus parochus Kocsola-ensis in statu quietis Obitus
cum pensione annua 15. Novembris anni currentis animam Deo in Kocsola g

reddidit anno aetatis 73., sacerdotii vero 49. Ab anno 1878. erat parochus
in Kocsola, ubi propter infirmam valetudinem a. 1907. a suo munere rele-
vatus, ac dein pensione annua provisus est.

Animam denati confratris consuetis trium sacrorum suffragiis iuxta
statuta Synodi dioecesanae ven. clero commendo. Requiescat in pace!

4822
1912

Mors Alexandri Leiiner vacantiam in numero sacerdotum pensiona- Concursus
torum produxit. Ideoque praesentibus invio Ven. Clerum, ut, qui in statum ™ P<=%
quietis recedere, annuaque pensione provideri volunt, recursus suos statutis
instituti pensionalis conformiter usque 25. Decembris a. c. Officio dioece-
sano exhibere non intermittant.

4823
1912
Ultima dies 28. Novembris a. c. venerabili fratri nostro Antonio Obitus Anto-
Szandtner em. vicearchidiacono et parocho Dunaszekcsdensi illuxit, qui — ™ >="9"
annos natus 71 — diuturnis laboribus necnon infirmitate posteriorum an-
norum confectus, pie sacramentis moribundorum susceptis placide in Do-
mino obdormivit. Anno 1866. sacerdotio initiatus, anno vero 1886. paro-
chus in Dunaszekcsé constitutus est. Ab anno 1898. munere vicearchidia-
coni districtus Mohacs-ensis ditatus per decennium etiam hoc officium ze-
lose implevit. Fidelis servus erat et prudens, qui usque ad ultimum hali-
tum vita exemplari, zelo indefesso, prudentia eximia omnibus praeluxit.
Grati animo memoriam eius semper recolentes e corde suspiramus, ut Su-
premus Pastor animarum vitam sine termino ipsi donet in patria.
Animam eius candidam ss. Missae sacrificiis, suffragiisque ven. cleri

enixe commendo.

4824
1912

Beneficium parochiale Dunaszekes, postquam onera patronatus regu- Concursus
lari conventione die 4. Julii 1911. inter. compatronos et Ordinariatum inita, o Paroce
" a Nobisque die 27. Nov. a. c. ratihabita redempta sunt, liberae collationis
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episcopalis evasit. Hisce igitur pro eodem, per decessum parochi proprii
vacante usque 25. Decembris anni currentis concursum publico. Qui e
sacerdotibus dioecesanis, in examine prosynodali approbatis beneficium
istud obtinere cupiunt, recursus suos Mihi inscriptos infra dictum terminum
ad Officium dioecesanum promoveant.

Approbati in Examen prosynodale huius anni in aedibus Seminarii Nostri maio-

prz‘;‘;:;gz“_ ris diebus 24. et 25. Septembris asservatum cum successu subierunt et ad
sexennium approbati sunt: Stephanus Cserti, Carolus Fejes, Georgius Ga-
bor, Ludovicus Kiss, Ludovicus Kun, Franciscus Lippai, Josephus Szenti-
vanyi. Praemium Kralianum Ludovico Kun adiudicatum est.